
 

                                                                                                 
                                                                           Ministero dell’Istruzione e del Merito 

2° Circolo Didattico “Via Firenze” 
Via Guglielmi, n.c. - 70014 CONVERSANO (BA) Tel. 080/4958426  

e-mail: baee09500c@istruzione.it  -  baee09500c@pec.istruzione.it  -  sito web: www.secondoconversano.edu.it 

Codice fiscale: 80028050724 -  Codice univoco fatturazione elettronica: UFJCNJ 

 

Conversano, fa fede la data del protocollo 

 

A TUTTO PERSONALE SCOLASTICO  

ALL’ALBO   

Al SITO  

 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA GRUPPO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE PNRR – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D. M. 65/2023) – Formazione del personale 

scolastico per la transizione al digitale (D. M. 66/2023). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.lgs. 165/2001;  
VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015;  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Componente1 – 
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  asili nidi alle università Investimento 3.1 : Nuove 
competenze e nuovi linguaggi;  
VISTO il D. M. 65/2023 - “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 
VISTO il D. M. 65/2023 – “Formazione del personale scolastico per la transizione al digitale”; 
CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto;  
CONSIDERATE le priorità del RAV e del Piano di Miglioramento per il triennio 2022 - 2025;  
VISTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste dal Piano 
nazionale di ripresa e resilienza basato sul coinvolgimento della comunità scolastica per l’effettivo esercizio 
dell’autonomia didattica e organizzativa;  
VISTO  il verbale del Collegio dei Docenti del 12/12/2023, nel quale al punto 3 vengono designati i componenti 

del Gruppo di Supporto al Piano “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D. M. 

65/2023); 

ACQUISITE le formali disponibilità degli interessati, anche in riferimento alla progettazione del Piano relativo 
al D. M. 66/2023;  

DECRETA 

la nomina dei COMPONENTI DEL “GRUPPI DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE” del 2° Circolo Didattico  per 
l’a.s. 2023/2024:  

 

mailto:baee09500c@istruzione.it
mailto:baee09500c@pec.istruzione.it
http://www.secondoconversano.edu.it/




GRUPPO DI PROGETTAZIONE:  

Maria PELLEGRINI -  DIRIGENTE SCOLASTICO  

Annalisa Panessa - ANIMATORE DIGITALE  

Giovanna MONTRONE TEAM INNOVAZIONE DIGITALE  

Simona NATILE FUNZIONI STRUMENTALI 

Annalisa CASTELLANA – DOCENTE  

Il gruppo di  progettazione sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convocherà in base alle necessità 
e sarà presieduto dallo stesso o da un suo delegato, per lo svolgimento dei seguenti compiti:  

 - Conoscenza e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e del merito per quanto 
riguarda le azioni previste per l’istruzione dal Piano Nazionale di Riprese e Resilienza (PNRR) - i materiali sono 
consultabili al sito internet “Futura – La scuola per l’Italia di domani”.  

- Analisi dei bisogni formativi emergenti per l’impiego ottimale delle linee di investimento del PNRR che 
possono contribuire a realizzare interventi efficaci per Circolo Didattico, in linea con gli obiettivi stessi del 
PNRR e in coerenza con i documenti strategici della  scuola (PTOF, RAV, PDM),  

- Redazione dei Piani. 

La misura del compenso per i Docenti componenti il “Gruppo di Progettazione PNRR” sarà imputato alle voci 
di costo che saranno stabilite nel Piano Finanziario e sarà corrisposta in rapporto all’effettivo svolgimento 
dell’incarico e previa presentazione di dettagliata relazione.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Maria PELLEGRINI 


		2024-01-25T13:34:58+0100
	MARIA PELLEGRINI




